
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. LIEPOS 17 D. 

ĮSAKYMO NR. 387 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.01.07:2003 

„PASTATŲ VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS APSAUGA NUO TRIUKŠMO“ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 17  d. Nr. D1-219 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 17 d. įsakymą Nr. 387 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga 

nuo triukšmo“ patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi:“; 

1.2. pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą statybos techninį reglamentą STR 2.01.07:2003 

„Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“: 

1.2.1.  pakeičiu 5 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„5. Naujai projektuojamų dvibučių, daugiabučių, blokuotų gyvenamųjų pastatų, vienbučių 

pastatų, turinčių bendrą sieną su kitu vienbučiu pastatu, kai kurių triukšmui jautrių negyvenamųjų 

pastatų, pateikiamų Reglamente, vidaus aplinkos garso klasė turi būti ne žemesnė kaip C. 

Vienbučių gyvenamųjų pastatų garso klasė projektuojama statytojo (užsakovo) pageidavimu, tačiau 

ne žemesnė kaip E. Pastatų (jų dalių), pradėtų projektuoti iki Reglamento įsigaliojimo dienos, 

esamos garso klasės gali būti nustatomos savininkui (valdytojui) pageidaujant:“; 

1.2.2.  pakeičiu 12.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą;“; 

1.2.3.  pakeičiu 12.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.3. statybos techninį reglamentą STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas 

Apsauga nuo triukšmo“, patvirtintą aplinkos ministro 2008 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. D1-132 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo 

triukšmo“ patvirtinimo“;“; 

1.2.4.  pakeičiu 12.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.4. statybos techninį reglamentą STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“, patvirtintą aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, ekspertizė“ patvirtinimo“;“; 

1.2.5.  pakeičiu 12.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.5. statybos techninį reglamentą STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 

Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos 

pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtintą aplinkos 

ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“;“; 

1.2.6.  pripažįstu netekusiu galios 12.6 papunktį; 

1.2.7. pakeičiu 12.35 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

„12.35. Lietuvos higienos normą HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“;“; 

1.2.8.  pakeičiu 12.36 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.36. Lietuvos higienos normą HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintą sveikatos apsaugos 

ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“;“; 

1.2.9. pakeičiu 12.37 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.37. Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 

patvirtinimo“;“; 

1.2.10. pakeičiu 12.39 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.39. Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą.“; 

1.2.11.  pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Šiame Reglamente vartojamų pagrindinių sąvokų apibrėžtys pateiktos Statybos įstatyme 

[12.1], Turizmo įstatyme [12.39], statybos techniniame reglamente STR 1.04.04:2017 [12.4], 

direktyvoje 2002/49/EB [12.32], higienos normose [12.35–12.37]. Pateikiamos tik tiesiogiai 

susijusios su šiuo Reglamentu sąvokos ir jų apibrėžtys:“; 

1.2.12.  papildau 23
1
 punktu: 

„23
1
. Akredituotos pastatų akustinių matavimų laboratorijos privalo savo interneto svetainėje 

skelbti informaciją apie jos išduotus, sustabdytus ar panaikintus pastatų akustinių matavimų 

protokolus, nurodyti bandymo protokolo išdavimo datą, protokolo numerį, pastato (ar jo dalies) 

unikalų numerį, pastato (ar jo dalies) adresą, nustatytą pastato vidaus aplinkos garso klasę.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003
M. LIEPOS 17 D. ĮSAKYMO NR. 387 „DĖL STATYBOS
TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.01.07:2003 „PASTATŲ
VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS APSAUGA NUO
TRIUKŠMO“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-17 Nr. D1-219
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-23 11:14:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-23 11:15:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=deaa99c0619311e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:49:02 TAIS


